
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е II И Е 

Об утверждении муниципальной 
программы «Экономическое 
развитие Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

На основании ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, ст. 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации 
Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Пермского муниципального района», 
постановления администрации Пермского муниципального района от 
06.02.2015 № 357 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы», 
Администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
размещению на сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
экономическому развитию Т.Н. Гладких. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ПЕРМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2016-2020 ГОДЫ» 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ 
РАЗВИТИЕ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2016-

2020 ГОДЫ» 

1. Наименование Экономическое развитие Пермского муниципального 
программы района на 2016 - 2020 годы 

2. Цели Создание условий для экономического роста 
муниципальной Пермского муниципального района 
программы 

3. Задачи 1. Создание условий для развития малого и среднего 
муниципальной предпринимательства; 
программы 2. Повышение инвестиционной привлекательности 

района; 
3. Развитие туризма 

4. Сроки и этапы Программа рассчитана на период реализации с 2016 
реализации по 2020 годы. 
муниципальной Программа не имеет строгой разбивки на этапы. 
программы 

5. Конечные - объем привлеченных средств из бюджетов других 
результаты уровней на 1 руб. местного бюджета 4,16 руб.; 
муниципальной 
программы 

- объем инвестиций в основной капитал за счет 
реализации Программы 262,7 млн. руб. 

6. Координатор Заместитель главы администрации муниципального 
муниципальной района по экономическому развитию 
программы 

7. Ответственный Финансово-экономическое управление 
исполнитель администрации муниципального образования 
муниципальной «Пермский муниципальный район» 
программы 

8. Соисполнители - МКУ «Управление благоустройства Пермского 
муниципальной муниципального района»; 
программы - Пермский муниципальный фонд поддержки малого 



предпринимательства; 
- МУП Пермского муниципального района «Редакция 
газеты «Нива»; 
- МУ «Управление капитального строительства». 

9. Подпрограммы 
Программы 

«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы»; 
- «Развитие туризма в Пермском муниципальном 
районе Пермского края на 2016-2020 годы». 

10. Финансовое Источник Расходы, тыс. руб. 
обеспечение по 
всем источникам 

финансиро 
вания 

2016 
г. 

2017 
г. 

2018 
г. 

2019 
г. 

2020 
г. 

Итого 

с разбивкой по 
годам 

Всего, в 
т.ч.: 

84563,3 138112,7 65363,3 24543,3 24443,3 337025,9 

реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
района 

3655,9 6435,5 3038,4 3038,4 3038,4 19206,6 

федераль-
ный 
бюджет 

6426,0 50829,9 6426,0 6426,0 6426,0 76533,9 

краевой 
бюджет 

8500,5 8957,3 3024,0 3024,0 3024,0 26529,8 

бюджеты 
поселений 

126,0 2666,1 0,0 0,0 0,0 2792,1 

внебюджет 
ные 
средства 

65854,9 69223,9 52874,9 12054,9 11954,9 21 1963,5 

2 


